FABRICADO POR:
Backyard Discovery

Bac KYard ggg?sgér_ﬂzztsmive, Pittsburg, KS 66762

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX. Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

ENFRIADOR ACACIA 100QT

Producto para exteriores
Modelo n.° 2204010B

Conserve este manual de montaje, contiene
informacién importante.

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje méas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

Hecho en Vietnam
INS-2204010B-A-100QT OUTDOOR COOLER-SP 10/17/22



Manual del Propietario - Dimensiones Basicas de Instalacién y

Notas de Montaje

37 1/4in 197/8in
[945 mm] [505 mm]

Qp°
I
B

341/8in
[867 mm]

, o o
29 5/8 in APROX 137/8in B
[752 mm] 4—‘ [352 mm] "F

APROX.
L 321/2in -
[826 mm)] 19in
—_—
[483 mm]

Notas de Montaje Importantes

1)

2)

3)

4)

5)

Al montar la unidad, tGmese un tiempo antes y después de cada paso para asegurarse de que la unidad
esté nivelada. Sino lo est4, el montaje sera dificil y puede resultar incorrecto. Debe tener especial cuidado
para asegurarse de que la unidad esté nivelada.

Preste mucha atencién alos ELEMENTOS NECESARIOS PARA CADA PASO. Puede ser muy util al
clasificar la madera y las piezas metalicas. El montaje se hara mas facil si los elementos se ordenan por
fase.

Preste mucha atencién para asegurarse de que esta utilizando las piezas correctas en los pasos
correctos. Utilizar las piezas incorrectas puede provocar un montaje ineficiente.

Siempre gue se use unatuercaen T, siga estas instrucciones. Coloque latuercaen T en el orificio
previamente perforado. Golpéelo suavemente con un martillo. Coloque el perno con las arandelas en el
lado opuesto. Apriete a mano para asegurarse de que el perno esté en latuercaen T.

NO ajuste demasiado.

Lea cada paso detenidamente. Los pasos escritos pueden incluir informacion importante que no se
muestra en las ilustraciones.
2



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de madera (no estan a escala)

‘ [e] o o] o]

MN1 |MONTANTE - W4L17097 MN3 |MONTANTE - W4L17098
(x4) |5/8"X2 3/8"X29 1/4" (15X60X742) (x4) |5/8"X2 5/8"X29 1/4" (15X66X742)
Q (o] (o] e}
PB1 |PANEL - W4L17099 PB2 |PANEL - Ww4L17100
x2) |5/8"X14"X31 3/8" (15X356X796) x2) |5/8"X14"X16 5/8" (15X356X423)
o] Q | | | | ] | ] . B
o] i ] ] ] N ] Q L | L | | | | [ — - I
CP1| PANEL DE ENFRIADOR - W2A03705 CP2| ESTANTE DEL ENFRIADOR - W2A03706
(x1) 11 1/8"X16 5/8"X30 3/16" (28X423X766) (x1) | 2 3/18"X17 13/16"X31 5/16" (60X453X796)

° o o
o L] o o

MN2| PLACA CON RUEDAS - W2A03707
x2) | 9/16"X3 3/8"X17 13/16" (15X86X453)

TAO1| MONTAJE SUPERIOR - W2A03709
(x1) | 3 3/8"X19 7/8"X34 5/8" (86X505X880)



MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

|

]

N H100401 | PERNO WH NG H100387 | TORNILLO PFH NG
(x20) 1/4X1/2 x12) 8X1 1/4

|l

H100171] PERNO WH NG H1020203 TORNILLO PFH NG
(x16) 1/4X1 x2) 8X1/2
—— (=

H100397 |PERNO WH NG i) | O PWHNG

(x4) 1/4X1 1/4

H100406 | PERNO WH NG
(x4) 1/4X1 1/2

— ] x12)  lgx1s

H101026 | PERNO WH NG
(x8) 1/4X1-3/4

H100405 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG

] (x24) 6X15
H100404 | TUERCA CILINDRICA BL NG
(x8)  |1/4X5/8
\ )
H100399 |TUERCA CILINDRICA BL NG
(x4)  l1/ax7/8
[ S G
) €
SN ) ¢ =
H101100| DESTORNILLADOR DE H109147| BRoCA TORX T-30

PUNTA MAGNETICA

HIODT141 | | AVE TORX T-30




MANUAL DEL PROPIETARIO: IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (no estan a escala)

A100241|ETIQUETA DE’
(x1) IDENTIFICACION DE

BACKYARD (PEQUENA)
SIN EDADES A6P00428 | REVESTIMIENTO

x1) | DEL ENFRIADOR

N
A4MO1187| ABRIDOR DE TAPA
1) | A ROSCA

A4MO1173 U
U ol | MANIJA

AAMO1171 A4M00706 | SOPORTE DE 3 LADOS A4"gg,}‘36| RUEDA DE 3"
o |SOPORTE ROSCADO o4 | DE 90° - NEGRO

AG'?)98445 CUBIERTA DEL ENFRIADOR BYD



ANTES DEL MONTAJE. PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las partes y las
piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

« Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada
tabla (p. ej. PO1).

« Si hay varias tablas con el mismo numero impreso, separe esas piezas juntas.
« Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.
« Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

aot])) \mucozmpy
oot (il \Sbioamsy

PIEZAS METALICAS:

« Lerecomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

« Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete
caracteres.

« Puede organizar las piezas metalicas por numero de pieza o agruparlas por tipo de pieza
(pernos, tuercas, etc.).

« Durante el montaje, solo necesita consultar los Gltimos cuatro caracteres del numero.

H100194 PERNO BL
(ﬂ 5/16 x 2-1/2



ANTES DEL MONTAJE. PASO 2: HERRAMIENTAS REQUERIDAS

e g——1
perforacion:

Cabezal Phillips Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16", 3/8" a
y 7/16"
Trinquete con adaptadores de

—: - 3/8", llave de tubo STD de 1/2" y
9/16" y llave de tubo de cuello

largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico o Destornillador Phillips
eléctrico

Martillo de orejas Mazo de goma: opcional

Cinta de medir

Escuadra

Nivel 24"




PASO 1 - MONTAJE DE LA VIGA (¢ ypm0] NOVERD S——
4 H100399 |[CILINDRO DE TUERCA BL 1/4x7/8 NG
° U N O I I 1 ° 4 H100400 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 NG
4 H100401 |PERNO WH 1/4x1/2 NG

o o

A4MO0706

CP1] PANEL DE ENFRIADOR - W2A03705
1) 11 1/8"x16 5/8"x30 3/16" (28x423x766)

x4) I SOPORTE DE 3 LADOS A 90 ° - NEGRO

CP1 »»
PANEL DE ENFRIADOR

Al
% /\./
| (|
400 »y z o«
ARANDELA - 8x15 /// /\_/
399 .y -
TUERCA CILINDRICA - 7/8 / //
401 40
PERNO - 1/2"

706 ;9
SOPORTE DE 3 LADOS A 90 ° - NEGRO




PASO 2 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

/— ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS HACIA ARRIBA

o o

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

2 H100171

PERNO WH 1/4x1 NG

H100400

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 NG

H100404

CILINDRO DE TUERCA WH 1/4x5/8 NG

H100405

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

NIN[(N(N

H101026

PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

5]

PB1 |PANEL - w4L17099 MN1
{x1) |5/8"x14"x31 3/8" (15x356x796) (2)

MONTANTE - W4L17097
5/8"x2 3/8"x29 1/4" (15x60x742)

AN SOPORTE ROSCADO

ORIFICIOS GUIA
ORIENTADOS HACIA ARRIBA

1171 s
SOPORTE ROSCADO

10

405 ;o)
ARANDELA - 6x15

026 o
PERNO: 1-3/4"
AJUSTE A MANO

L— 171 2

PERNO - 1"

MN1 »2
MONTANTE

400
ARANDELA - 8x15

404 >
TUERCA CILINDRICA - 5/8"




PASO 3 - MONTAJE DEL ENFRIADOR NOMERO

CANTIDAD| bE biE7A DESCRIPCION
ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS 2 H100171 |PERNO WH 1/4x1 NG
J HACIA ARRIBA 2 |H100400 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 NG

5 . 2 H100404 |CILINDRO DE TUERCA WH 1/4x5/8 NG
2 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
2 H101026 |PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

2 9 o] o [e] a

PB2 | PANEL - W4L17100 MN3 | MONTANTE - W4L17098 e
(x1) | 5/8"x14"x16 5/8" (15x356x423) 2) |5/8"x2 5/8"x29 1/4" (15x66x742) 1) I SOPORTE ROSCADO

MN3 »«»
MONTANTE

400 x>
ARANDELA - 8x15

404 o)

TUERCA CILINDRICA - 5/8"
171 s

PERNO - 1"

1171
SOPORTE ROSCADO

PB2 s
PANEL\
ORIFICIOS GUIA )

ORIENTADOS HACIA ARRIBA

405 ;)
ARANDELA - 6x15

026 o

PERNO: 1-3/4"
AJUSTE A MANO

MN3 »«»
MONTANTE

11



PASO 4 - MONTAJE DEL ENFRIADOR ERS

ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS CANTIDAD DE PIEZA DESERIPCION
,/— HACIA ARRIBA 2 H100171 |PERNO WH 1/4x1 NG i
2 H100400 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 NG
° ° 2 H100404 |CILINDRO DE TUERCA WH 1/4x5/8 NG
° ° 2 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
2 H101026 |PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

o o Q (o]

PB2 |PANEL - W4L17100 MN3 |MONTANTE - W4L17098
(x1) |5/8"x14"x16 5/8" (15x356x423) (2 |5/8"x2 5/8"x29 1/4" (15x66x742) A4l’v(|)(()71) 171 | SOPORTE ROSCADO
400 o

ARANDELA - 8x15

404,
TUERCA CILINDRICA - 5/8"

MN3 s
MONTANTE 1171 %
171 >2) SOPORTE ROSCADO
PERNO - 1"

s '. I NO AJUSTE POR COMPLETO

/A

/— PB2 »»

g PANEL

ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS
HACIA ARRIBA

026 12
PERNO: 1-3/4"
AJUSTE A MANO

405 ;)
ARANDELA - 6x15




PASO 5 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS

/_HACIA ARRIBA

PB1 |PANEL - W4L17099
(x1) | 5/8"x14"x31 3/8" (15x356X796)

CANTIDAD [’\)Ig'\éll?ERZi DESCRIPCION
2 H100171 |PERNO WH 1/4x1 NG
2 H100400 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x15 NG
2 H100404 |CILINDRO DE TUERCA WH 1/4x5/8 NG
2 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
2 H101026 |PERNO BL 1/4x1-3/4 NG

Q

MN1
&2

MONTANTE - W4L17097
5/8"x2 3/8"x29 1/4" (15x60x742)

13

PB1 &7
PANEL

ORIFICIOS GUIA ORIENTADOS HACIA ARRIBA

405 o
ARANDELA - 6x15

026 ;)
PERNO: 1-3/4"
AJUSTE A MANO

171 s
PERNO - 1"

404,
TUERCA CILINDRICA - 5/8"

400
ARANDELA - 8x15

MN1 2
MONTANTE




PASO 6 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100171

PERNO WH 1/4x1 NG

8

H100405

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

CP2| ESTANTE DEL ENFRIADOR - W2A03706
2 3/8"x17 13/16"x31 5/16" (60x453x796)

x1)

405 49

ARANDELA - 6x15

171 x9
PERNO - 1"

CP2 x»
ESTANTE DEL ENFRIADOR




PASO 7 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

NUMERO

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION
10 H100387 TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG
o] [+ 0

[+ o o [+ ]

(-] o o (-]
MN2| PLACA CON RUEDAS - W2A03707
02 | 9/16"x3 3/8"x17 13/16" (15x86x453)

387 x10

TORNILLO: 1 1/4"

ASEGURESE DE INSTALAR MN2 CON LOS
ORIFICIOS GUIA COMO SE INDICA.

MN2 ;2
PLACA CON RUEDAS




PASO 8 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

A4I\g2¢}186 I RUEDA DE 3"

NUMERO ]
CANTIDAD| oEbiEzA DESCRIPCION
16 H100401 PERNO WH 1/4x1/2 NG

1186 9
RUEDA DE 3"

401 419
PERNO - 1/2"




PASO 9 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

¢

A4“?)?11)187|ABRIDOR DE TAPA A ROSCA

CANTIDAD

NUMERO

DE PIEZA DESCRIPCION

2

H100387 |TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

NOTA:

ANTES DE INSTALAR LOS TORNILLOS,
PERFORE LOS PUNTOS QUE SE MUESTRAN
CON UNA BROCA DE 3 mm (1/8").

e

0\\1’ ?

)] //
1 +—T7T

; N
| o)
| . |
| P
‘ 3 3/8" ‘
‘ i o [85 mm] ‘
11/8"
‘ T [30 mm] ‘
| |
| |
| {4 o |
| |
%, P4

0
6
S 1187 1)
- grABRIDOR DE

\ TAPA A ROSCA
387 o)

TORNILLO: 1 1/4"




PASO 10 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

NUMERO -
CANTIDAD| o5 2o0 DESCRIPCION
4 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

H100406

PERNO BL 1/4x1 1/2 NG

4
A4"?)?21)1 73| MANIIA

405 9
ARANDELA - 6x15 /

406 v
PERNO: 1 1/2"

1173 (17)/

MANIJA

18

1173 41
MANIJA




PASO 11 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

10

H100408

TORNILLO PWH 8x1/2 NG

428 ;1)
REVESTIMIENTO DEL
ENFRIADOR

\
]

Gk




PASO 12 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

o -

x7) 13 3/8"x19 7/8"x34 5/8" (86x505x880)

TAO1|MONTAJE SUPERIOR - W2A03709

NUMERO -
CANTIDAD| o5 2o0 DESCRIPCION
4 H100397 PERNO BL 1/4x1-1/4 NG
4 H100405 ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG

TAO1 )
MONTAJE SUPERIOR

20

NOTA:

o
A

397 x4
PERNO - 1 1/4"

405 x4
ARANDELA - 6x15

CON EL MONTAJE SUPERIOR INSTALADO, AJUSTE
COMPLETAMENTE LOS (8) PERNOS 026 - 1 3/4".




PASO 13 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

DESCRIPCION

NUMERO
CANTIDAD| cbiesa
o Backvard B¥g 2 H100203

TORNILLO PFH 8x1/2 NG

A100241| ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE
x1) BACKYARD (PEQUENA) SIN EDADES

|
Lo 1@
X
OI:D
13/4'
r (45 mm)
9 &
- - 12 3/4'
[323 mm]
15 1/8 in .
[383 mm]
B NOTA:

/Y,

21

ANTES DE INSTALAR LOS TORNILLOS,
PERFORE LOS PUNTOS QUE SE MUESTRAN
CON UNA BROCA DE 3 mm (1/8").

203 2
TORNILLO - 1/2"

241 x«1)

ETIQUETA DE
IDENTIFICACION DE
BACKYARD



PASO 14 - MONTAJE DEL ENFRIADOR

A6%?8445 CUBIERTA DEL ENFRIADOR BYD
NOTA:
INSTALE LA CUBIERTA PARA EL CUIDADO CORRECTO
DE SU ENFRIADOR CUANDO NO ESTE EN USO.
I | .

445 41
CUBIERTA DEL ENFRIADOR BYD

P‘E‘

NANA NN

(0]
®
=)

\
ENY

22





